
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

   入札案件概要書（物品） 契約番号：7871 

件  名 市立小・中学校シュレッダー賃貸借 

履行場所 海老名市立海老名小学校 ほか１８校 

期  間 令和 7年 7月 30 日 ～ 令和 12 年 8 月 31 日 

契約の内容等 
別紙 仕様書等 のとおり 
○長期継続契約 ○入札は期間全体の税抜金額 

予定価格 10,931,580 円（税込） 9,937,800 円（税抜） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（同等品や仕様等 

に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 

電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 900 物件の借入れ   

条
件 

発注区分 
区分の詳細は入札公告
で確認してください。 

第 4 区分 
第 1・第 2 区分の入札に初めて参加す
る場合は、営業実態調査票及び認定書
の写しを提出してください。 

 その他の要件 なし 

事前提出書類 なし 

(システム添付）  

落札候補者が 
提出する書類 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

(FAX046-232-6574) ○年度別支払金額内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください。） 



市立小・中学校シュレッダー賃貸借仕様書 

 

１．件 名 

市立小・中学校シュレッダー賃貸借 

 

２．履行場所 

海老名市立小・中学校 １９校（別紙所在地・設置場所一覧のとおり） 

 

３．履行期間 

令和７年７月 30 日から令和 12 年８月 31 日まで 

（リース期間：令和７年９月１日～令和 12 年８月 31 日） 

 

４．賃貸借物件及び台数 

明光商会製 ＭＳシュレッダー ＵＡ－Ｆ２５Ｃ－Ｌ 19 台 

 

５．納入期限 

令和７年８月 29 日（金） 

 

６．詳細仕様 

（１）投入幅    310 ㎜ 

（２）裁断寸法   2.5×30 ㎜ 

（３）最大裁断枚数 25 枚【A4PPC(64g/m2)】 

（４）定格裁断枚数 14 枚【A4PPC(64g/m2)】 

（５）定格時間   連続 

（６）定格消費電力 570W 

（７）電源     ＡＣ100Ｖ 

（８）くず箱容量  79ℓ 

（９）本体サイズ  W500×D500×H850 ㎜ 

（10）質量     87 ㎏ 

（11）機能 

（ア）オートスタート・オートストップ、とびらスイッチ 

（イ）オートリバース、モーター保護機能、ブレーカ 

（ウ）オートパワーカットオフ、オーバーフローストップ 

（エ）アジャスター 

（オ）ローリングレベラー、投入口自動開閉機構 

（カ）スリープ機能、ビューイングウインドウ 

（キ）くず箱フロントオープン機構 

 

 



７．保守 

（１）常時正常な状態が保てるよう保守作業を行うものとする。また、機器の故

障などの際には、迅速に対処するものとする。 

（２）紙詰まり、センサー誤作動他現地にて無償にて部品交換が可能なものは対

応すること。ただし、事業者の定める方法以外による誤作動の場合はこの

限りではない。別途有償の交換部品が発生した場合の費用は都度見積も

りをし、市の承認を得ること。 

（３）リース期間中、年１回の定期点検を実施すること。定期保守対応は平日の

９時から１７時までとする。 

 

８．指示事項 

（１）指定した期間および時間内で作業を実施すること。やむなく変更する際は

事前に許可を得ること。 

（２）保守料の代理回収をすること。 

（３）本契約での納入物品撤去費用はリース会社で負担すること。 

（４）動産総合保険への加入、保険料はリース会社で負担すること。 

（５）本契約を履行したことにより発生した廃棄物については、受注者の責任に

おいて適正に処分すること。 

（６）学校敷地内及びその周辺においては、児童、生徒及びその他関係者の安全

に十分配慮すること。 

（７）海老名小学校及び海老名中学校への納品のために県道杉久保・座間線を使

用する際には海老名警察署の許可が必要であることから、契約締結後、速

やかに申請手続きを行うこと。 

 

９．その他 

（１）グリーン購入法適合商品であること。 

（２）RoHS 対応製品であること。 

（３）海老名市契約事業環境配慮マニュアルを遵守すること。 

（４）業務上知りえた情報は、第三者に漏洩してはならない。 

（３）この仕様書に定めのない事項及び疑義の生じた事項は、その都度協議する

ものとする。 

 

 

 

 



所在地・設置場所一覧

学校名 住所
設置場所
（階数）

連絡先

  046-231-2019
F 046-231-3564
  046-231-1630
F 046-231-1715
  046-231-2159
F 046-231-2147
  046-238-2010
F 046-238-1733
  046-231-7370
F 046-231-2130
  046-232-3755
F 046-232-3277
  046-231-1452
F 046-231-3008
  046-238-0810
F 046-238-0335
　046-232-3716
F 046-232-3706
　046-238-1453
F 046-238-5247
  046-238-4508
F 046-238-4512
  046-232-2295
F 046-232-2256
  046-233-6451
F 046-233-6452
  046-231-3410
F 046-231-7989
  046-238-3365
F 046-238-3469
  046-232-8103
F 046-232-2293
  046-233-0917
F 046-233-0947
  046-233-3233
F 046-233-3583
  046-233-6341

F 046-233-6142
2階

小
学
校

中
学
校

2階

1階

1階

2階

2階

海老名市柏ケ谷1-13-1

海老名市大谷南2-10-1

海老名市上今泉1840

1階

1階

1階

1階

1階

1階

1階

1階

1階

1階

1階

1階

1階

海老名市上今泉2028

海老名市国分北4-10-1

海老名市国分南3-11-1

海老名市本郷4601

海老名市さつき町58海西中学校

柏ケ谷中学校

大谷中学校

今泉中学校

海老名市国分南3-12-3

海老名市柏ケ谷2-6-１

海老名市河原口3-13-1

海老名市中河内1784

海老名市国分寺台2-13-1大谷小学校

海老名市上今泉1-23-1

海老名市中新田1-15-1

海老名市門沢橋1-19-1

海老名市東柏ケ谷6-9-7

海老名市社家5-10-1

海老名市杉久保北4-4-1

海老名小学校

柏ケ谷小学校

有鹿小学校

有馬小学校

上星小学校

中新田小学校

門沢橋小学校

東柏ケ谷小学校

社家小学校

杉久保小学校

今泉小学校

杉本小学校

海老名中学校

有馬中学校



市立小・中学校シュレッダー賃貸借

一金 円

（単位：円）

項　目 名　称　・　仕　様　等 数　量 単　位 単　価 金　　額 適　　用

市立小・中学校シュレッダー賃貸借

小学校分 13 台 ／月

６０月

中学校分 6 台 ／月

６０月

機器賃貸借料

リース月額 リース料率　　　％

消費税

総計

令和７年度分

海　老　名　市



契約金額（総額） 円（税込） 円（税抜）

小学校費 円（税込） 円（税抜）

中学校費 円（税込） 円（税抜）

履 行 期 間

支払金額内訳書

令和７年７月３０日から令和１２年８月３１日まで

※内訳金額について、次のとおりとする。
　・小学校分に係る契約金額が7,479,502円（税込）を超えないこと
　・中学校分に係る契約金額が3,452,078円（税込）を超えないこと



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

賃貸借期間

契約金支払内訳書

　令和7年度　小計 （税込）

小学校費 中学校費 計

令和7年9月分

令和7年10月分

令和7年11月分

令和7年12月分

令和8年1月分

令和8年2月分

令和8年3月分

合計

年度別支払金額内訳書

市立小・中学校シュレッダー賃貸借

令和７年９月１日から令和１２年８月３１日まで

年　　月
支払金額（税込）



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

賃貸借期間

契約金支払内訳書

　令和8年度　小計 （税込）

小学校費 中学校費 計

令和8年4月分

令和8年5月分

令和8年6月分

令和8年7月分

令和8年8月分

令和8年9月分

令和8年10月分

令和8年11月分

令和8年12月分

令和9年1月分

令和9年2月分

令和9年3月分

合計

年度別支払金額内訳書

市立小・中学校シュレッダー賃貸借

令和７年９月１日から令和１２年８月３１日まで

年　　月
支払金額（税込）



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

賃貸借期間

契約金支払内訳書

　令和9年度　小計 （税込）

小学校費 中学校費 計

令和9年4月分

令和9年5月分

令和9年6月分

令和9年7月分

令和9年8月分

令和9年9月分

令和9年10月分

令和9年11月分

令和9年12月分

令和10年1月分

令和10年2月分

令和10年3月分

合計

年度別支払金額内訳書

市立小・中学校シュレッダー賃貸借

令和７年９月１日から令和１２年８月３１日まで

年　　月
支払金額（税込）



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

賃貸借期間

契約金支払内訳書

　令和10年度　小計 （税込）

小学校費 中学校費 計

令和10年4月分

令和10年5月分

令和10年6月分

令和10年7月分

令和10年8月分

令和10年9月分

令和10年10月分

令和10年11月分

令和10年12月分

令和11年1月分

令和11年2月分

令和11年3月分

合計

年度別支払金額内訳書

市立小・中学校シュレッダー賃貸借

令和７年９月１日から令和１２年８月３１日まで

年　　月
支払金額（税込）



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

賃貸借期間

契約金支払内訳書

　令和11年度　小計 （税込）

小学校費 中学校費 計

令和11年4月分

令和11年5月分

令和11年6月分

令和11年7月分

令和11年8月分

令和11年9月分

令和11年10月分

令和11年11月分

令和11年12月分

令和12年1月分

令和12年2月分

令和12年3月分

合計

年度別支払金額内訳書

市立小・中学校シュレッダー賃貸借

令和７年９月１日から令和１２年８月３１日まで

年　　月
支払金額（税込）



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

賃貸借期間

契約金支払内訳書

　令和12年度　小計 （税込）

小学校費 中学校費 計

令和12年4月分

令和12年5月分

令和12年6月分

令和12年7月分

令和12年8月分

合計

年度別支払金額内訳書

市立小・中学校シュレッダー賃貸借

令和７年９月１日から令和１２年８月３１日まで

年　　月
支払金額（税込）


